
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  623 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO  SPESE DI NOTIFICA SU 
PARTITE ANNULLATE  AI SENSI DELL' ART. 4 C.1 DEL D.L. 
119/2018 ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/11/2021

 636

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI16/11/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 623 DEL 16/11/2021 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO  SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE 

ANNULLATE  AI SENSI DELL' ART. 4 C.1 DEL D.L. 119/2018 ALL'AGENZIA DELLE 

ENTRATE- RISCOSSIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

  

Premesso che il Comune di Busto Garolfo, per la riscossione coattiva delle entrate tributarie 

ed extra tributarie di propria competenza, si avvale del servizio nazionale della riscossione affidato 

ad Agenzia delle entrate - Riscossione; 

 

Considerato che, il D.Lgs.112/1999 disciplina il citato servizio nazionale della riscossione 

definendo, tra l’altro, le modalità di corresponsione all’Agente della riscossione del compenso 

dovuto per l’esercizio delle attività istituzionali attribuite dalla norma; 

 

Visto l’art. 4 comma 8, del D. L. n.41/2021 riguardante i rimborsi spese di notifica su partite 

annullate ai sensi dell’4 c. 1 del D.L.119/2018 ; 

 

Viste la nota prot.22851 del 30/09/2021 pervenuta a questo Ente, relative alla richiesta di  

rimborso delle spese di notifica  ex art. 4 comma 8 D.L. 41/2021, dalla quale risulta che il totale 

delle spese è pari a €.1.718,44 

 

Verificato che la documentazione trasmessa risulta essere corretta; 

 

Ritenuto di dover procedere al rimborso alle Agenzia delle entrate-Riscossione - delle 

somma  complessiva di  €.1718,44.=, spese riguardanti il rimborso delle spese di notifica su partite 

annullate, ai sensi dell’art. 4 c.8 del D.L.41/2021; 

 

Dare atto che il versamento dei rimborsi dovuti alla Agenzia delle entrate-Riscossione – 

deve essere effettuato, utilizzando Pago Pa;  

 

         Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021, dichiarata  

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 2021; 

 

         Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con  la quale si è provveduto 

ad approvare il Peg. 2021  nelle componenti di dotazioni finanziarie ed organiche; 

 

         Visto il Decreto Sindacale n. 21 in data 27.07.2021, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 

 

         Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 

 

        Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

 



DETERMINAZIONE N. 623 DEL 16/11/2021 

 

1-  Di procedere al rimborso delle spese di notifica ex art.4 comma 8 del D.L.41/2021, in favore 

della Agenzia delle entrate- Riscossione per l’importo complessivo di €.1718,44 

 

2- Di  liquidare la somma di €. 1718,44-= alla Agenzia delle entrate- Riscossione – mediante 

procedura Pago Pa;  

3- di assumere l’impegno di spesa per l’importo di Euro 1718,44 imputando la stessa al capitolo 

1433/133 tit. 1, missione 1, programma 4, c.p.c. U.1.03.02.15.999  del bilancio di previsione 2021; 

 

4- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile Attività Finanziarie. 

 

5- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa  Liliana 

Benedetto 

                                                                          

 

   
                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 

     Attività Finanziarie 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs.82/2005 e 

rispettive norme allegate 


		2021-11-16T14:48:35+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




